mitteilungen
der Pfarrei St. Lambertus

St.Lambertus
ST. ANDREAS + ST. HUBERTUS UND RAPHAEL
1. Oktober — 31. Oktober 2025 ST. LAMBERTUS + ST. LUDGERUS UND MARTIN

27. Sonntag im Jahreskreis; 05.10.08.2025; Ev: Lk 17,510
28. Sonntag im Jahreskreis; 12.10.2025; Ev: Lk 17,11-19
29. Sonntag im Jahreskreis; 19.10.2025; Ev: Lk 18,1-8

30. Sonntag im Jahreskreis; 26.10.2025; Ev: Lk 18,9-14

26. Oktober 2025 um 14:30 Uhr

Eréffnung des Kulturortes Theresia

Mit einem Tag der offenen Tiir wird am 26.

Oktober ab 14.30 Uhr der Kulturort Theresia
in den neuen Raumlichkeiten der Biicherei
in der umgebauten Theresiakirche erdffnet.

Anschlieflend startet in der ersten Novem-
berwoche ein umfangreiches Programm mit
Lesungen, Vortragen und Musik.

Kirchenvorstands- und Pfarrgemeinderatswahl 2025

Wibhlerliste Auslegungsfrist einzulegen. Sie sind zu begriin-
Der eigene Eintrag in der Wahlerliste ist den. Nach Ablauf der Auslegungsfrist sind Ein-
einsehbar vom 29.9. bis zum 6.10. im spriiche nicht mehr zuldssig.
Pfarrbiiro Frakenstr. 138, 45134 Essen zu den .

Briefwahl

Offnungszeiten. I . . .
. = - . Es besteht die Moglichkeit der Briefwahl. Antra-
Einspriiche gegen die Liste der Wahlberechtig ge sind bis Mittwoch, den 5.11. 2025 schriftlich

ten sind beim Wahlvorstand In 45134 Essen, oder zur Niederschrift im Pfarrbiiro zu stellen.
Frankenstr. 138 bis zum Ablauf der

Katholisches Pfarrbiiro St. Lambertus
Frankenstr. 138

45134 Essen Offnungszeiten :
J0201/441732 Montag, Dienstag, Mittwoch u.
1B 0201/444958 Freitag

¥ st.lambertus.essen@bistum-essen.de 9.00 —12.00 Uhr,
Pfarradministrator: Oliver Scherges Donnerstag 15.00 — 16.30 Uhr
J0201/441732

& oliver.scherges@bistum-essen.de



Adressen und Kontakte

St. Andreas
Riittenscheid u. Siidviertel

Kirche St. Andreas: Brigittastr 49
Gemeindeheim: Odastr. 12

Gemeindebiiro

Odastr. 16

45130 Essen

oJ 0201/772468

1B 0201/794350

% st.andreas.essen-ruettenscheid@bistum-essen.de
Gemeindeleitung:

Gemeindereferentin Martina Stodt-Serve,
oJ 0157/76429018,

& martina.stodt-serve@bistum-essen.de
Pastor Oliver Scherges,

Tel.: 0201/43871713,

& oliver.scherges@bistum-essen.de

Kontaktbiiro Odastr. 12

Offnungszeiten:

montags von 15.00-17.00 Uhr (auBerhalb der Ferien)
Tel.: 0201/87425982

St. Lambertus
Rellinghausen u. Stadtwald

Kirche St. Lambertus: Am Glockenberg 31
Hauskapelle St. Theresia: Goldfinkstr. 36
Gemeindeheim Brauhaus: Am Glockenberg 40
Pfarrsaal St. Lambertus: Frankenstr. 154
Gemeinderdume St. Theresia: Goldfinkstr. 36

Gemeindebiiro

Frankenstr. 138

45134 Essen

J 0201/441732

IB 0201/444958

% st.lambertus.essen@bistum-essen.de
Offnungszeiten:

Montag bis Mittwoch u. Freitag von 9.00-12.00 Uhr
Donnerstag 15.00-16.30 Uhr
Gemeindereferent:

Lars Mehring

J 0201/3601437,

& lars.mehring@bistum-essen.de

St. Hubertus u. Raphael
Bergerhausen u. Huttrop

Kirche St. Hubertus: Topferstr. 53
Gemeindeheim: Ederstr. 17

Gemeindebiiro

Topferstr. 55

45136 Essen

oJ 0201/254608

I8 0201/2696304

& st.hubertus-und-raphael.essen@bistum-essen.de
Offnungszeiten:

dienstags von 9.30-12.00 Uhr
donnerstags von 11.30-14.00 Uhr
Gemeindeleitung:

Pastor Ludger Toups,

oJ 0201/254608,

Diakon Sebastian Keifenheim

oJ 0173/5325621

& skeifenheim@web.de

St. Ludgerus u. Martin
Ruttenscheid

Kirche St. Ludgerus: Wehmenkamp 11
Gemeindeheim Heinrichs: Wegenerstr.19
Gemeindebiiro

Wehmenkamp 22

45131 Essen

oJ 0201/782095

I8 0201/43871717

& st.ludergus-und-martin.essen-ruettenscheid@bis-
tum-essen.de

Offnungszeiten:

dienstags von 9.45-11.45 Uhr

donnerstags von 15.30-17.30 Uhr
Gemeindeleitung:

Gemeindereferentin Verena Wendt-Corneli,
J 0201/43871714

% verena.wendt-corneli@bistum-essen.de
Pastor Oliver Scherges

J 0201/43871713

& oliver.scherges@bistum-essen.de



Mittwoch, o1.10
08:00 Uhr

09:00 Uhr

15:30 Uhr

18:30 Uhr

20:00 Uhr
Donnerstag, 02.10.
18:00 Uhr

Freitag, 03.10.

08:30 Uhr
09:00 Uhr
09:30 Uhr
Samstag, 04.10.
09:30 Uhr
12:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
17:00 Uhr
17:00 Uhr
18:00 Uhr

09:15 Uhr
10:00 Uhr

11:15 Uhr

11:15 Uhr

11:15 Uhr
Montag, 06.10.
15:30 Uhr

18:00 Uhr
Dienstag, 07.10.
08:10 Uhr

08:30 Uhr
09:30 Uhr
16:00 Uhr
Mittwoch, 08.10.
08:00 Uhr
09:00 Uhr
15:30 Uhr
16:00 Uhr
18:30 Uhr
20:00 Uhr

Kirche St. Hubertus

Kirche St. Andreas
Seniorenzentrum St. Martin
Siechenhauskapelle

Kirche St. Ludgerus

Kirche St. Ludgerus

Kollekte fiir die Priesterausbildung
Kirche St. Hubertus
Kirche St. Andreas
Kirche St. Lambertus

Hauskapelle St. Theresia
Siechenhauskapelle
Kirche St. Hubertus
Grugapark

Kirche St. Hubertus
Kirche St. Lambertus
Kirche St. Ludgerus

Altenhofkapelle
Kirche St. Andreas
Kirche St. Lambertus
Kirche St. Hubertus
Kirche St. Ludgerus

Augustinum
Kirche St. Ludgerus

St. Andreas

Kirche St. Hubertus
Hauskapelle St. Theresia
St. Andreas-Quartier

Kirche St. Hubertus

Kirche St. Andreas
Seniorenzentrum St. Martin
Caritasstift
Siechenhauskapelle

Kirche St. Ludgerus

Schulgottesdienst
Hl. Messe

Hl. Messe

Hl. Messe
Abendgebet

Hl. Messe

Hl. Messe
Hl. Messe
Hl. Messe

Wortgottesdienst kfd
Mittagsgebet
Einweihung Kunst am Bau

Okum. Gottesdienst bei ,,Essen erntet”

Vorabendmesse
Vorabendmesse
Vorabendmesse

Sonntag, 05.10. 27. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Hl. Messe
Familienmesse Erntedank
Familienmesse Erntedank
Hl. Messe
Familienmesse Erntedank

Wort Gottesdienst
Hl. Messe

Schulgottesdienst
HL. Messe

Hl. Messe
Wortgottesdienst

Schulgottesdienst
HL. Messe
Wortgottesdienst
Wortgottesdienst
Hl. Messe
Abendgebet
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Donnerstag, 09.10.
18:00 Uhr
Freitag, 10.10.
08:30 Uhr
09:00 Uhr
09:30 Uhr

15:30 Uhr

16:00 Uhr
Samstag, 11.10.
12:00 Uhr

17:00 Uhr

17:00 Uhr

18:00 Uhr
Sonntag, 12.10.

Kirche St. Ludgerus

Kirche St. Hubertus

Kirche St. Andreas

Kirche St. Lambertus
Gemeindeheim St. Andreas
Bettina-von-Arnim-Haus

Siechenhauskapelle
Kirche St. Hubertus
Kirche St. Lambertus
Kirche St. Ludgerus
28. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Hl. Messe

Hl. Messe

Hl. Messe

Hl. Messe
Krabbelgottesdienst
HI. Messe

Mittagsgebet
Vorabendmesse
Vorabendmesse
Vorabendmesse

09:15 Uhr
10:00 Uhr

11:15 Uhr

11:15 Uhr

11:15 Uhr
Montag, 13.10.
18:00 Uhr
Dienstag, 14.10.
08:30 Uhr
09:30 Uhr
15:30 Uhr

16:00 Uhr
Mittwoch, 15.10.
09:00 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr
Donnerstag, 16.10.
18:00 Uhr
Freitag, 17.10.
08:30 Uhr
09:00 Uhr
09:30 Uhr
Samstag, 18.10.
12:00 Uhr
15:00 Uhr

17:00 Uhr

17:00 Uhr
18:00 Uhr

Kollekte fiir Familienexerzitien
Altenhofkapelle
Kirche St. Andreas
Kirche St. Lambertus
Kirche St. Hubertus
Kirche St. Ludgerus

Kirche St. Ludgerus

Kirche St. Hubertus
Hauskapelle St. Theresia
Mundus

St. Andreas-Quartier

Kirche St. Andreas
Adolphinum
Seniorenzentrum St. Martin

Kirche St. Ludgerus

Kirche St. Hubertus
Kirche St. Andreas
Kirche St. Lambertus

Siechenhauskapelle
Kirche St. Ludgerus
Kirche St. Hubertus
Kirche St. Lambertus
Kirche St. Ludgerus

Hl. Messe
HI. Messe, anschl. Mitsingkonzert
Hl. Messe
Hl. Messe
Hl. Messe

Hl. Messe

Hl. Messe
Hl. Messe
Hl. Messe
Hl. Messe

HL. Messe
Hl. Messe
Wortgottesdienst

Hl. Messe

Hl. Messe
Hl. Messe
Hl. Messe

Mittagsgebet
Taufe
Vorabendmesse
Vorabendmesse
Vorabendmesse
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Sonntag, 19.10. 29. SONNTAG IM JAHRESKREIS

09:15 Uhr
10:00 Uhr

11:15 Uhr

11:15 Uhr

11:15 Uhr
Montag, 20.10.
15:30 Uhr
18:00 Uhr
Dienstag, 21.10.
08:30 Uhr
09:30 Uhr
10:00 Uhr
16:00 Uhr
Mittwoch, 22.10.
09:00 Uhr
15:30 Uhr
16:00 Uhr

18:00 Uhr
Freitag, 24.10.
08:30 Uhr
09:00 Uhr
09:30 Uhr

16:00 Uhr

16:00 Uhr
Samstag, 25.10.
12:00 Uhr

14:30 Uhr

17:00 Uhr

17:00 Uhr

18:00 Uhr
Sonntag, 26.10.

Donnerstag, 23.10.

Altenhofkapelle
Kirche St. Andreas
Kirche St. Lambertus
Kirche St. Hubertus
Kirche St. Ludgerus

Augustinum
Kirche St. Ludgerus

Kirche St. Hubertus
Hauskapelle St. Theresia
DRK-Seniorenzentrum
St. Andreas-Quartier

Kirche St. Andreas
Seniorenzentrum St. Martin
Caritasstift

Kirche St. Ludgerus

Kirche St. Hubertus
Kirche St. Andreas
Kirche St. Lambertus
Bettina-von-Arnim-Haus
Stadtwald-Residenz

Siechenhauskapelle
Kirche St. Lambertus
Kirche St. Hubertus
Kirche St. Lambertus
Kirche St. Ludgerus

30. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Hl. Messe
Hl. Messe
Hl. Messe
Hl. Messe
Hl. Messe

Wortgottesdienst
Hl. Messe

Hl. Messe
Hl. Messe
Wortgottesdienst
Wortgottesdienst

Hl. Messe
Wortgottesdienst
Wortgottesdienst

Hl. Messe

Hl. Messe

Hl. Messe

Hl. Messe
Wortgottesdienst
HL. Messe

Mittagsgebet
Trauung
Vorabendmesse
Vorabendmesse
Vorabendmesse

09:15 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr
11:15 Uhr
11:15 Uhr
11:15 Uhr

Kollekte fiir das Internationale Missionswerk MISSIO

Altenhofkapelle
Kirche St. Andreas
Kirche St. Ludgerus
Kirche St. Lambertus
Kirche St. Hubertus
Kirche St. Ludgerus

Hl. Messe
Hl. Messe

Kindergottesdienst

Hl. Messe
Hl. Messe
Hl. Messe




Montag, 27.10.
18:00 Uhr
Dienstag, 28.10.
08:30 Uhr
09:30 Uhr
16:00 Uhr
Mittwoch, 29.10.
08:00 Uhr
09:00 Uhr

15:30 Uhr

18:30 Uhr

20:00 Uhr

Donnerstag, 30.10.

18:00 Uhr
Freitag, 31.10.
08:30 Uhr
09:00 Uhr
09:30 Uhr
18:00 Uhr
Samstag, 01.11.
10:00 Uhr

11:15 Uhr

11:15 Uhr

11:15 Uhr
Sonntag, 02.11
09:15 Uhr
10:00 Uhr
11:15 Uhr
11:15 Uhr
11:15 Uhr

Kirche St. Ludgerus

Kirche St. Hubertus
Hauskapelle St. Theresia
St. Andreas-Quartier

Kirche St. Hubertus

Kirche St. Andreas
Seniorenzentrum St. Martin
Siechenhauskapelle

Kirche St. Ludgerus

Kirche St. Ludgerus

Kirche St. Hubertus
Kirche St. Andreas
Kirche St. Lambertus
Kirche St. Ludgerus

Kirche St. Andreas
Kirche St. Hubertus
Kirche St. Lambertus

Kirche St. Ludgerus

Altenhofkapelle
Kirche St. Andreas
Kirche St. Lambertus
Kirche St. Hubertus
Kirche St. Ludgerus

Hl. Messe

Hl. Messe
Hl. Messe
Hl. Messe

Schulgottesdienst
Hl. Messe
Wortgottesdienst
HL. Messe
Abendgebet

Hl. Messe

HL. Messe
Hl. Messe
Hl. Messe
Vorabendmesse m. Totengedenken

HI. Messe
Hl. Messe

Hl. Messe, anschl. Grabersegnung
auf dem Rellinghauser Friedhof
Hl. Messe

Hl. Messe
Hl. Messe mit Totengedenken
Hl. Messe mit Totengedenken
Hl. Messe mit Totengedenken
HL. Messe




Termine und Veranstaltungen

Senioren Gymnastik 6o+

01.10.2025 10:30 Uhr

Gemeindesaal St. Hubertus (Ederstr. 19)
jeden Mittwoch von 10:30 - 11:30 Uhr

Senioren Cafe

01.10.2025 15:00 Uhr

St. Hubertus Gruppenraum (Ederstr. 19)
jeden Mittwoch von 15:00 - 17:30 Uhr

Bibelkreis

01.10.2025 18:00 Uhr

Heinrichs (Wegenerstr. / Ecke Alfredstr.)
Thema des Abends: Frauen in der Bibel

kfd Kaffeetrinken

02.10.2025 15:00 Uhr

Heinrichs (Wegenerstr. / Ecke Alfredstr.)

Wir laden herzlich zum kfd Kaffeetrinken ein. An diesem Nachmittag wollen wir uns
austauschen zum Thema: Erntedank - wofiir danken wir?

Chorprobe CON
02.10.2025 19:30 Uhr
Gemeindesaal St. Hubertus (Ederstr. 19)

kfd Theresia/ Lambertus: Frauengottesdienst mit Frau Jangner
Samstag, 04.10. um 9.30 Uhr

Kapelle St. Theresia

anschl. gemeinsames Frithstiick in den neuen Raumen

Linedance
04.10.2025 11:00 Uhr-12:30 Uhr
Gemeindeheim St. Andreas (Odastr. 12)

Einweihung NEXUM Kunst am Bau
04.10.2025 15:00 Uhr
Kirche St. Hubertus

Okumenischer Gottesdienst in der Gruga im Rahmen von ,,Essen erntet“
04.10.2025 15:00 Uhr

Grugapark

Herzliche Einladung zum Okumenischen Gottesdienst auf den Farbenterrassen (zwi-
schen Haupteingang und Orangerie) im Grugapark. Predigt: Pfarrer Klaus Kiinhaupt
Liturgie: Gemeindereferentin Verena Wendt-Corneli Musikalisch gestaltet von einem
Posaunenchor. Bitte beachten Sie den Gruga-Eintritt!



Gemeindefriihstiick

05.10.2025 11:00 Uhr-12:30 Uhr

Gemeindeheim St. Andreas (Odastr. 12)

Reichhaltiges Friihstiicksbuffet. Voranmeldung nicht notwendig! Um eine Spen-
de wird gebeten.

Familiengottesdienst zum Erntedank

05.10.2025 11:15 Uhr

St. Ludgeruskirche

Alle sind herzlich eingeladen Lebensmittel (vorzugsweise haltbare) fiir die Ern-
teprozession mitzubringen. Diese werden nach dem Gottesdienst der Essener
Tafel zur Verfiigung gestellt.

Gemeindecafé

05.10.2025 12:15 Uhr

Heinrichs (Wegenerstr. / Ecke Alfredstr.)

Wir laden herzlich zur Begegnung bei herbstlichen Leckereien ein.

Café Strickstrumpf

06.10.2025 15:00 Uhr

Heinrichs (Wegenerstr. / Ecke Alfredstr.)

Das Café Strickstrumpf 6ffnet wieder die Tiiren des Heinrichs, um sich bei Kaffee
und und Kuchen auszutauschen und die Nadeln klappern zu lassen. Wir freuen
uns auf interessierte Gaste.

Hallelujasingen
07.10.2025 15:00 Uhr-16:00 Uhr
Gemeindeheim St. Andreas (Odastr. 12)

Senioren Gymnastik 60+
08.10.2025 10:30 - 11:30 Uhr
Gemeindesaal St. Hubertus (Ederstr. 19)

Senioren Cafe
08.10.2025 15:00-17.30 Uhr
St. Hubertus Gruppenraum (Ederstr. 19)

LUMA aktiv erleben

09.10.2025 14:00 Uhr

Stadtfiihrung ,Altstadt-Perlen®, Hattingen zu Fuf, Dauer ca. 1 Stunde, Treffpunkt
13.45 Uhr am Stadtmodell auf dem Untermarkt, 45525 Hattingen, nicht barriere-
frei. Teilnehmer max. 20 Personen. Kosten 5,00 Euro Anmeldung bitte mit Name
und Rufnummer bei Frau Méllers-Thedy - Tel. 411798 oder Mail luma-aktiv@pfar-
rei-lambertus.de

Chorprobe CON

04.09.2025 19:30 Uhr
Gemeindesaal St. Hubertus (Ederstr. 19)



11./12
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Einladung zum Caritas-Gemeinschaftstag

09.10.2025 14:30 Uhr-17:00 Uhr

Gemeindesaal St. Ludgerus u. Martin (Heinrichs) (Wegnerstr./Ecke Alfredstr.)
Gemeinsames Kennenlernen & Austausch der bereits Engagierten und auch In-
teressierten in der Pfarrei, dazu gibt es Kaffee und Kuchen. Anmeldung bist zum
29.09. bei Thomas Kuta: t.kuta@caritas-es.de od. 015780690717

Verkauf von Waren des ,,Fairen Handels*

11.10.2025-12.10.2025;

St. Ludgeruskirche

Der Sachausschuss ,,Eine Welt“ des Gemeinderates verkauft vor und nach den
Gottesdiensten Waren des ,,Fairen Handels*“.

Senioren Gymnastik 60+
15.10.2025 10:30 Uhr
Gemeindesaal St. Hubertus (Ederstr. 19)

Senioren Cafe
15.10.2025 15:00 Uhr
St. Hubertus Gruppenraum (Ederstr. 19)

Seniorengruppe 60+

15.10.2025 18:00 Uhr-21:00 Uhr

Pfarrsaal St. Lambertus (Frankenstr. 154)

Die Seniorengruppe 60+ trifft sich am jeweils am 3. Mittwoch im Monat von 18 -
21 Uhr zum gemiitlichen Beisammensein im Pfarrsaal.Herzliche Einladung!

kfd Theresia/ Lambertus:Friedensandacht mit Frau Meetz
16.10.2025 17:30 Uhr

Kapelle St. Theresia

anschl. kurzes Beisammensein

Chorprobe CON
16.10.2025 19:30 Uhr
Gemeindesaal St. Hubertus (Ederstr. 19)

Brettspieleabend

17.10.2025 19:00 Uhr

Heinrichs (Wegenerstr. / Ecke Alfredstr.)

Wir freuen uns, wenn lhr Eure Lieblingsspiele mitbringt; wir werden aber auch
viele dabei haben. Verpflegung (ggf. Getranke und Knabberkram) bitte nach Be-
lieben mitbringen. Alle sind herzlich eingeladen.

Café Strickstrumpf
20.10.2025 15:00 Uhr
Heinrichs (Wegenerstr. / Ecke Alfredstr.)

Hallelujasingen
21.10.2025 15:00 Uhr-16:00 Uhr
Gemeindeheim St. Andreas (Odastr. 12)



Senioren Gymnastik 6o+
22.10.2025 10:30 Uhr
Gemeindesaal St. Hubertus (Ederstr. 19)

Senioren Cafe
22.10.2025 15:00 Uhr
St. Hubertus Gruppenraum (Ederstr. 19)

Chorprobe CON
23.10.2025 19:30 Uhr
Gemeindesaal St. Hubertus (Ederstr. 19)

Tag der offenen Tiir
25.10.2025 10:00 Uhr-13:00 Uhr
Kita St. Engelbert (Beethovenstr. 13)

Linedance
25.10.2025 11:00 Uhr-12:30 Uhr
Gemeindeheim St. Andreas (Odastr. 12)

Kindergottesdienst

26.10.2025 10:00 Uhr

Altarraum der St. Ludgeruskirche

Herzliche Einladung zum Kindergottesdienst. Kinder jeden Alters mit Eltern und
GroReltern sind herzlich willkommen. AnschlieBend Spielen und Basteln wir im
Heinrichs.

Er6ffnung des Kulturorts Theresia
26.10.2025 13:00 Uhr
Kulturort Theresia (Goldfinkstr./ Ecke Leveringstr.)

Erzdhlcafé

27.10.2025 15:00 Uhr

Heinrichs (Wegenerstr. / Ecke Alfredstr.)

Genieflen Sie eine Tasse Kaffee und kommen mit anderen Personen aus lhrem
Stadtteil ins Gesprach. Thema an diesem Nachmittag: Aus dem Vollen schopfen.

Okumenischer Bibelkreis

27.10.2025 18:30 Uhr

Gemeindeheim St. Andreas (Odastr. 12)

Austausch tber die Bibelstelle Genesis 8,18-22/9,12-17 ,Noah und der Regen-
bogen-Bund mit Gott“

Hallelujasingen
28.10.2025 15:00 Uhr-16:00 Uhr
Gemeindeheim St. Andreas (Odastr. 12)

Gemeinderatssitzung

28.10.2025 19:30 Uhr

Heinrichs (Wegenerstr. / Ecke Alfredstr.)

Herzliche Einladung zur letzten 6ffentliche Sitzung des Gemeinderates. Die Ta-
gesordnung wird an den Infowdnden in der St. Ludgeruskirche veréffentlicht.



Senioren Gymnastik 6o+
29.10.2025 10:30 Uhr
Gemeindesaal St. Hubertus (Ederstr. 19)

Senioren Cafe
29.10.2025 15:00 Uhr
St. Hubertus Gruppenraum (Ederstr. 19)

Chorprobe CON
04.09.2025 19:30 Uhr
Gemeindesaal St. Hubertus (Ederstr. 19)

Kinderflohmarkt
31.10.2025 15:00 Uhr-18:00 Uhr

Gemeindeheim St. Andreas (Odastr. 12)

Sammelaktion fiir das Café Schlief3fach

05.10.2025-08.10.2025;

Andreaskirche (Brigittastr. 49)

Zugunsten des ,,Café Schliefach, einem Projekt des Sozialdienstes katholischer
Frauen, bitten wir darum, in der Zeit vom 6. bis zum 8.10.25 eine Spende in die Kirche
zu bringen: Besonders geeignet sind lang haltbare Lebensmittel - vor allem Konser-
ven oder Tuben, aber auch Nudeln, Reis oder Mehl sowie Hygieneartikel, Zahnbiirs-
ten, Zahnpasta, Socken ab Gr.37 und Unterhosen Gréle S-XL, Shampoo, Duschgel
etc. Was ist das Café Schlie3fach? Das Café Schliefifach kiimmert sich um Frauen, die
Drogen gebrauchen, obdachlos sind, denen Gewalt angetan wird oder die psycho-
soziale Schwierigkeiten haben. Es bietet ihnen: einen akzeptanzorientierten Schutz-
raum, kostenlose warme Mahlzeiten, SchlieRfacher zur Aufbewahrung personlicher
Dinge, fachliche Beratung und Vermittlung in weiterfiihrende Hilfen u.v.m.

Redaktionsschluss WIRvicr

Der Redaktionsschluss fiir die Adventausgabe unseres Pfarrmagazin ist am 19. Okto-
ber. Leitthema ist dieses mal ,,Aufbruch!“.

Ob persdnliche Geschichten, informative Artikel, inspirierende Gedichte oder krea-
tive Kunstwerke - wir freuen uns tiber lhre vielfdltigen Beitrdge. Auch {iber Berichte
aus lhren Gruppen, Kreisen und Lebenswelten freut sich die Redaktion.

Mit Beitrdgen und Fragen diirfen Sie sich gerne an das Redaktionsteam wenden, ent-
weder per E-Mail

wirvier@pfarrei-lambertus.de

oder an Wolfgang Hofemeister,(wolfgang@hofemeister.de,Tel. 794559).
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WELCH EIN TAG,
WELCHE FREUDE!

Mitsingkonzert

Sonntag, 12. Oktober
10.00 Uhr

Kirche St. Andreas

HI. Messe mit Ruhama Trio

(Thomas Quast, Andrea Hommelsheim und Michael
Latsch) und Romano Schubert (Saxophon) ]ustyna

anschlieBend

= Janetzek
Mitsingkonzert
Eintritt frei, Spende erbeten
Einladung
zur Einweihung des Kunstwerks
NEXUM

Am 4.10.2025 um 15:00 Uhr

An der Kirche St. Hubertus
Die Katholische Pfarrei St. Lambertus
s B ) sowie die Gemeinde St. Hubertus und
| Raphael laden herzlich ein zum Empfang
. anlasslich der feierlichen Einweihung des

neuen Kunst-am-Bau-Kunstwerks NEXUM
H der Kiinstlerin Justyna Janetzek an der Kir-

che St. Hubertus in Essen.

'L = Allerheiligen / 1. November 2025 / 18.00 Uhr
i St. Andreas, Essen-Riittenscheid, Brigittastraie 49
\ Q \ Musik bei Kerzenschein
R ﬁ ; Werke von J.S. Bach, C.Ph.E. Bach, G.P.
P Telemann u.a.
Ausfiihrende:

FG, 2110.2025 Barbara Hoffr.nann, Violine

Anna Hoffmann, Viola

_ N.N., Violoncello

Gemaindeheim $t. Andreas Kinderklaidung, Spielsachen. . JOhan nes Hoﬁ:mann, Flote

OdastraBe 12, 45130 Essen Koffee & Kuchen Wolfgang Tombeux, Bariton
’

Thomas Wormit, Cembalo






